69 inde ꝑ mane conuocata plebe doceat eos errores fugere, ſpecificando crimina mortifera, & quod ſibi nolunt, alijs ne faciant, & ut reſurrectionem, & diũ iudicij, & alios articulos credant, & in bonis operibus ſe exercèant, & ſic epifcopus de eccleſia illa ad aliam proficiſcatur, 10. quæſt. prima, cap. placuit. Si uideat aliquos amouendos, ipſos amoueatur, cap. dilectus filius Abbas, de refer. Ita quod ſi à contumacia inciplat, ſeruet illum ordinem de quo dicitur. Coerce monendo. Corrige ſuſpendendo, & excommunicata degradando, 23. quæſt. 4. cap. ſorte, in fi. 24. diſtin. cap. quorundã.

Si uero à crimine inciplat, quod degradationem requirit, tunc inciplat degradatione, & finitur in excommunicatione, & demum poſteſtati traditur ſeculari, cap. cum non ab homine, de iudic. ſicut legitur in cap. nouimus, de uerb. ſignif. Quando autem prælati ꝑ religioſos uifitat, non debet ſecum intromittere ſeculares, niſi forte duos, uel tres de Canonicis proprijs, & illos in decenti habitu, quos tamen uoluerit, alijs religioſis adiunctis, capit. ut iuſta, de offic. ordi. nam uifitatio ſine conſilij eorum fieri non debet, de accurat. cap. qualiter, ſecundo. 15. quæſt. 7. cap. epifcopus nullius, cap. ſi quid uero, diſtinct. 86. Canonici autem ſine epifcopo corrigere poſſunt, ſi de conſuetudine ſit, cap. irrefragabili, de offic. ordi. Ratio diuerſitatis eſt, quia cum Canonici plures ſint, poſſunt inter ſe deliberare, & cõſilium habere: epifcopus uero, quia ſolus eſt, habet neceſſe conſilium aliorum requirere, quia vꝑ ſoli, & cap. monachi, de ſtatu monach. Quando uero Canonici ſe indignos reddunt, ſuccedunt religioſi, ca. nulla, de conceſſ. præben. Religioſi inquam non tam habitu, quàm ſcientia, & honeſtate, cap. in noſtra, §. nos uero, de ſepult. Hæc Hoflienſ. in ſuma, de off. ordi. §. ſunt autem, ſed modo ſequitur uidere de alio. An uifitatio poſſit tolli? Pro cuius intelligentia ſciendum, quod multa ſunt iura ꝑ epifcopalia, ad quæ tenentur eccleſiæ diœceſis. Primo enim tenentur ad canonicam obedientiam, & per hanc cognofcunt epifcopũ in iudicem, pro hoc cap. quantum, 23. diſt. & ad hanc tenentur non ſolum clerici, ſed etiam laici quantumcumque poſtentes, in hiſ quæ concernunt animam, cap. omnes Principes, de maio. & obed. Secundo tenentur ad ſubiectionem, & in hoc cognofcunt eum ut Dominũ, facit cap. grauem, de exceſ. prælat. non tamen ut Dominũ ſecularem, quia ſcriptum eſt. Non tanquam dominantes in clero, cap. ſolite, de maio. & obe. Debent enim tractare clericos, ut filios, vid

vide bonum text. cum glos. in cap. esto subiectus, distin. 95. Tertio tenentur ad reuerentiam, & per hanc recognoscunt ut patrem, nam parentibus, & magistris debetur reuerentia. Quarto habet episcopus in ecclesijs correctione, quia potest corrigere subditorum excessus, c. irrefragabili, & cap. licet, de offic. ordin. Quinto habet reformationem, id est ius reformandi mores, d. cap. irrefragabili. Sexto habet facultatem referuandi absolutionem maiorum criminum, iuxta glo. in cap. 2. de pœn. & remiss. lib. 6. glo. in cap. conuenerente, de offic. ordinarij. Septimo habet ut omnia sacramenta, quæ sunt ordinis episcopalis accipiantur ab eo, ut est ordinum collatio, consecratio uirginum, & ecclesiaturum, ut in c. ueniens, de præscrip. Octauo habet synodum. i. ut omnes clerici ecclesiarum teneantur ire ad synodum episcopali. congregacione clericorum, quam annuatim facere debet. Nam episcopus facit synodum, & Archiepiscopus concilium prouinciale episcoporum, cap. sicut, de accus. vide Innocent. in c. graue, de præben. Nono habet synodaticum. i. cathedraticum. i. duos solidos aureos secundum loci consuetudinem à quilibet ecclesia. De hoc dixit Abb. in c. venerabilis, de relig. dom. Decimo habet quartam decimarum, ac mortuarium, unde licet de iure communi decima non pertineat ad episcopum, tamen quarta decimarum debetur ipsi episcopo ab ecclesijs percipientibus decimas, unde decimo, habet visitationem annualem, & per consequens procuracionem, c. Episcopus, 10. q. 1. Secundo sciendum est, quod omisso more antiquorum, ut non bene doctrinali; qui dicebant potestatem episcopi reduci ad duo tantum, scilicet ad legem iurisdictionis, & diocesanz, ut patet ex not. 10. q. 1. in summa, per Innocent. de stat. mon. c. 1. per Host. in sum. de offic. ordin. vers. sunt autem, dico, episcopalem iurisdictionalem reduci totam ad tres

gnitatem episcopalem, quædam ad ordinem, quædam ad iurisdictionem, ita Panor. in c. accedentibus, de excess. prela. & in cap. quanto, num. 2. de const. Fel. in c. dilectus, de offic. ord. Butrius conf. 19. num. 1. Quæ autem sint ordinis episcopalis, vel dignitatis, vel iurisdictionis, latè enúmerantur per Iacobum Sbrozium de Vica. Episc. lib. 2. q. 2. 3. & 4. ubi in q. 4. dicit, quod visitare, corrigere, & reformare, pertinet ad iurisdictionem episcopalem, sed modo ad decisiones de ueniens, quarum prima

- 73 Episcopus quantumcumque generaliter ecclesias à se eximat, semper videtur quattuor retinuisse. Primum, scilicet correctionem, 16. q. 2. cap. uisita. Secundum, visitationem, Tertium, procuracionem, quæ ratione visitationis debetur, c. cum venerabilis, de cens. & c. venerabili. Quartum, cathedraticum, c. pastoralis, de donat. cum ista contineantur sub episcopali imperio, quod non potest Episcopus à se abdicare seu abijcere, facit quod not. in d. cap. pastoralis, sic etiam dicimus in patrono, qui quatuor eundemque ius patronatus remittit, generaliter tamen quædam iura retinet in libertate, puta reuerentiam, argum. C. de bon. liber. c. fin. ita Host. in sum. de offic. ordin. vers. sunt autem. Imol. in Clem. 1. de cens. super glo. legitima. Hinc inferitur secundum Ioann. And. in c. cum uenerabilis, de cens. quod si Episcopus concedat aliquam ecclesiam pleno iure alicui Abbati, quod non potest abdicare omnem iurisdictionem, quam habet in illa, etiam si interueniret consensus capituli, ita glossa concludit, in c. uisita, 16. q. 2. scilicet quo ad quattuor, uidelicet, quo ad visitationem, correctionem, procuracionem, d. cap. cum venerabilis, & quo ad cathedraticum, qui etiam addit alia quattuor, hoc est, quo ad reuerentiam, quo ad charitatiuum subsidium, quo ad institutionem autorizabilem, id est dare curam animarum. Item quo ad administrationem ordinis episcopalis, puta consicre christi-

71 partes. † Nam quædam pertinet ad di-

ma, ita sequitur Panormit. in dicto cap. cum venerabilis.

75 Secunda. Episcopus † non potest aliquomodo abdicare a se ista octo, quia non potest facere alium ordinarium in sua diœcesi, glo. in c. 2. ne pte. vic. su. et go non potest facere quin alteri competat ista octo. Tum etiam, quia ius episcopale est ius publicum, & priuatorum pactione tolli non potest, l. ius publicum, ff. de pact. cap. si diligenti, de foro compe. Hinc cum visitare, & corrigere sit ius publicum, dixit Archid. in c. relata, r. q. quod iuri visitandi etiam expresse renunciate non posset, fallit in multis casibus, in quibus omnis iurisdictionis episcopi abdicari potest. Quorum:

76 Primus, si episcopus consentit, & interueniret confirmatio Papæ, glo. in c. constitutus, de relig. domi. Secundus, si est iudicatum super hoc, & non est appellatum, c. inter vos, de re iudi. Hoc est, lata est sententia super plena exemptione Tertius casus est, ratione præscriptionis, vnde potest quis contra episcopum præscribere iura episcopalia in ecclesia episcopi subiecta, vt in capit. auditis, & capit. cum olim, de præscript. Quartus, si Papa vult eximete expresse, per cap. exemptionem, de priuil. lib. 6. Clement. 1. de cens. Quintus, si priuilegio Apollonico, dicta Clement. 1.

77 Tertia. Episcopus licet hæc a se abdicare non possit, potest tamen concedere alicui, puta Abbati, & ille exercebit nomine episcopi, & visitationem, & correctionem, & alia, & tunc non est abdicatio, quia si Abbas erit negligens, poterit appellari ad episcopum, ita lo. Andr. in d. c. cum venerabilis, potest etiam episcopus ista concedere per delegationem. D. Ant. in d. c.

78 Quarta. Ad euitanda dicta onera, sufficit simplex, & generalis exemptio facta religionis cum ecclesijs habitis, & habendis, c. dilectus, de offic. ordin. Sed quo ad euitandum onus procurationis legatorum non prodest exemptio facta simpliciter ab episcopali iurisdictione,

sed demum si sit specialiter facta super non soluendis procurationibus legatorum Sedis Apostolicæ, aliàs autem exempti tenerentur ad tale onus, cū nec contra tales procuraciones currat præscriptio, de præscript. c. accedentes. Et ita debet intelligi text. in c. cum instantia, extr. de cens. ita Imola in d. Clem. 1. in gloss. exemptione. Ex quibus habitis, quod religiosi si non sunt simpliciter, & vniuersaliter exempti, sed tantum ad quosdam casus, & priuilegium exemptionis nihil de visitatione exprimeret, tunc non possunt efugere visitationem Episcopalem, vel Archiepiscopalem, cum limitata concessio limitata pariat effectum, vt in l. cancellauerat, ff. de his quæ in frau. red. c. licet, de deci. tum etiam quia ex separatis non fit illatio, capit. quod ad translationem, de offic. ord. & priuilegia sunt strictissime interpretanda, c. 1. & 2. de fil. presby. in 6. At si vniuersaliter, & simpliciter essent exempti, tunc visitari non possunt, arg. c. cum personæ, de priuil. in 6. Quod idem arbitror, si monasteria, vel ecclesiæ, vel aliqua loca essent exempta à iurisdictione prælati, cum visitatio sit annexa iurisdictioni, cap. 1. §. hanc autem, de cens. in 6. Hæc tamen non procedunt quo ad visitationem legatorum

79 Sedis Apostolicæ. An vero † prælatus Religiosus excipiens se esse exemptum possit excommunicari, si visitationi non resistit. Dic, quod non, quia ut prælatus possit excommunicare, aut interdicare, aut aliam pœnam imponere, necessarium est vt prælatus visitationi resistat, non autem sufficit, quod excipiat de exemptione, aut se exemptum alleget, cum per talem allegationem non videatur spoliare episcopum, cum excipiens & allegans, dicatur vt iure suo, quod facere potest.

Quinta. Non solum post constructionem, & consecrationem ecclesiæ non potest episcopus a se abdicare potestatem viuendi, sed nec † tempore constructionis. Hinc Feder. cons. 247. di-

ait, quòd non potest episcopus tempore constructionis cuiusdam hospitalis ad petitionem constructoris ipsum hospitale generaliter, vel specialiter à iurisdictione sua uidelicet, quòd non possit uisitari ab eo, vel successore eximere, & ratio multiplex ponitur ibi per eum, quia hoc esset valde præiudiciale, & onerosum episcopo, & episcopali mensæ; quòd ecclesia esset in sua diocesi, & quod non habeat uis episcopale in ea, & si hoc fieret in vna ecclesia, posset etiam fieri in alia, & sic posset enervare totam iurisdictionem episcopalem, quòd est absurdum, ergo.

81 Sexta. Per compositionem † uisitatio tolli non potest, cum illa sit iuris publici, quòd pacto priuatorum non leditur, de foro compet. cap. si diligenti, & ideo nec per consequens procuratio, quæ illi annexa est, cap. cum ex officij, de præser. Quòd intellige de compositione, per quã tolleretur procuratio debita ratione uisitationis, sed compositio, quæ fieret super modo procurandis, vel numero procurandarum, bene teneret, cap. quicumque, 16. quæst. 7. Clem. 2. verb. compositiones, de cens.

82 Septima. Consuetudo, & † pactum Archiepiscopi non potest impedire uisitationem, sed neque reiterationem eius: Hoc ideo, quia ius, quòd est de uisitatione iteranda, est publicum auctoritate, & utilitate, cap. si diligenti, de foro compet. sed si esset publicum utilitate, puta quia modicam procuracionem daret, hoc & pacto, & consuetudine induci posset, 10. quæstio. ult. cap. relatum. Sic, quòd procuratio non detur, hoc non potest præscribi, cap. ex officij, cap. cum nõ liceat, de præser. cap. sopite, cap. cum in stãtia, de cens. quia & hoc ius, quòd procuratio detur, est publicum utilitate, quia si nulla daretur, negligèretur uisitatio, & consuetudo quæ mali occasionem tribuit, non est toleranda, 12. dist. cap. nos consuetudinem. Archid. in ca. relata, 10. q. 1. in cap. fin. de cens. in 6. Si enim non uisitaretur, anima † periclitata-

retur, & ex quo de hoc agitur, scilicet de periculo animæ, omnis consuetudo cessat, cap. fin. de elect. Omnis constitutio, cap. quoniam omne, de præscript. & omnis appellatio, cap. ad nostram, de appell. & cap. cõsuluit, & omne iuramentum, cap. quanto, de iureiur. 2. 1. quæst. 4. cap. inter cetera, & omne priuilegium, l. 1. in fine, C. ubi senatores, vel cla. C. de episcop. & cler. l. raptores. circa medium.

Subsequenter videndum est de alio, scilicet de procuratione, quæ (ut pluries diximus) annexa est uisitationi. Vnde sciendum est, † quòd procuratio nihil aliud est, nisi prandium, aut cõuiuium, quòd fit uisitantibus, ut dicit Archid. in cap. 1. de censib. in 6. colum. 3. & Turcre. 10. quæst. 1. & Fel. Hac autem multiplex est, secundum glo. in cap. procuraciones, de cens. Vna, quæ debetur ratione uisitationis, d. cap. procuraciones, & cap. cum venerabilis; & cap. cum nuper. Alia ratione consuetudinis, 18. quæstio. 2. cap. feruitium. Tertia ratione patelli, quòd appositum fuit in ipsa fundatione, de iure patro. cap. præterea. 2. & c. quando, cap. Eleutherius, 18. quæst. 2. de cens. cap. quanto, vel ex antiquo usu, de cens. cap. petuenit. glo. in Clement. prima, de cens. in 6. verbo solita. Imola in Clement. ad nostrum, eod. tit. & ibi, glo. specialis, ubi dicit, quòd procuratio interdum debetur de iure communi, ut episcopis, & Archiepiscopis, interdum ex consuetudine, ut Archidiaconis, & Archiepiscopis, ut de consuetudine habent uisitationem. Interdum ex priuilegio Sedis Apostolicæ, interdum ex cõpositione, vel pacto, de cõf. in 6. c. Romana, & d. c. Eleutherius, & interdum, quia res aliqua habens onus annexum peruenit ad ecclesiam, in quam transfuit cum onere suo, 16. quæst. 1. c. si quis laicus. Interdum etiam procuratio dicitur quasi debita, ut quæ debetur causa charitatiuæ hospitalitatis, 42. dist. l. 5. 1. 85. dist. c. Florentinum.

83 Rursum notandum est, † quòd procuratio consistit in uisualibus. Horum

nomine continentur esus, potus, uestis, & stramenta, & omnia hominis necessaria ad uiuendum, ff. de uerb. signific. l. victus, & hospitium, ff. de alim. leg. l. de gatus. Hæc autem procuratio, siue conuiuium datur in signum subiectionis, & potius propter hospitalitatem, quam
 86 de necessitate ꝑ iuris naturalis, quia propterea episcopus habet bona episcopatus vt ex eis hæc, & alia ad suum officium pertinentia faciat, ad hoc de vita & honest. cleric. cap. cum ab omni. Hinc fit, quod ecclesie penitus impotentes, quas euidentis paupertas adeo arctat, ut nihil conferre possint, non debent grauari, cap. cum Apostolus, de cens. verum si non essent penitus impotentes, sed aliquid conferre possent, quamuis ad totam procuracionem episcopo faciendam non sufficerent, tunc episcopus debet recipere procuracionem quantum penfatis facultatibus earundem moderatè possent exhibere, & ita intelligitur text. in cap. conquereute, de off. ordin. facit text. in l. is, qui, de cess. bon. ubi patet, quod debitor inquantum potest, soluere debet, non in totum, nam debet haberi ratio ne egeant. Rectores Ecclesiarum, earumque ministri, nam non sunt fraudandi alimentis quotidianis, l. qui bonis, ff. de cess. bonorum. Ita Archid. in c. 1. in verb. De pluribus. de cens. in 6. Sed modo deueniamus ad decisiones. Quarum prima. Episcopus non debet uisita
 87 re diocesim ꝑ sumptibus suis, & sic ex proprijs redditibus uiuere, dñi facit uisitationem, ita Dom. Abbas, in ca. cum ex officij, colum. 2. vers. sed contra, de præscriptio. & ratio est, quia negligeret episcopus uisitare, quando hoc deberet facere proprijs expensis. Tum etiam, quia hæc procuratio, seu conuiuium debetur ratione subiectionis, & ideo non debet facere suis expensis, ut etiam tenet Fel. in d. c. cum ex officij. Declaratur primo, vt non procedat, si uictualia exigenterentur à clericis, uel laicis cum scâ dalo, quia tunc expensas habere non posset, l. 1. quæst. 1. cap. aliud quæstem, l. q. 2.

cap. placuit. Alioquin ab eis posset exigere: quia non est magnum si metamus temporalia, ubi seminamus spiritualia, cap. cum ex officij, de præscript. In hoc in cap. inter cetera, de off. ordin. Secundo declaratur, vt non procedat in ijs locis, seu prouincijs, in quibus consuetudo est ꝑ vt nec uictualia, nec aliud quicquam à uisitatoibus accipiatur, sed omnia gratis fiant, quia tunc huiusmodi consuetudo obseuanda est, vt habetur in Concil. Trident. cap. 3. vers. in ijs locis. Quæ quidem uisitatio potest fieri per alium. Et tunc episcopus in omnibus uisitantibus prouidebit, secundum lo. Andr. & Archid. in cap. si episcopus, de off. ordin. in 6.

89 Secunda. Episcopus uisitans ꝑ suam diocesim, potest loco procuracionis, seu conuiuij habere pecuniam: modo uisitatus sponte illam uelit dare, quia ab inuito exigere non potest, ita tex. in cap. felicis, de cens. in 6. Gemin. in cap. Relata, 10. quæstio. prima. Quæ quidem quantitas taxata est, secundum diuersitatem Prouinciarum per constitutionem Benedicti in Extr. quæ incipit. Vas electio nis, de cens. Si tamen clericus faceret pactum de soluendo pecuniam, loco uictualium, non ligaretur successor, ita Gemin. in dicto cap. Relata. & Ioan. Andr. in cap. felicis, de censibus, in sexto. Hodie uero secundum Concil. Trident. sess. 24. cap. 3. est in optione eorum, qui uisitantur, si malint soluere id, quod erat antea consuetum solui certa pecunia, an uero prædicta uictualia subministrare, saluo tamen iure conventionium antiquarum cum monasterijs, alijsque pijs locis, aut ecclesijs non parochialibus inuito, quod illatum permaneat.

Tertia. Cum in uictualibus tantum
 90 consistat ꝑ procuratio, d. cap. 1. §. procuraciones, de cens. uel in pecunia, quæ à uolente potest recipi, sed non ab inuito, qui potius uult dare uictualia, hinc fit, quod prelati uisitantes si perdit equum, uel soluit uecturas equorum, uel simi-

les expensas, quas facit, petere talia non possit, quia tñ victualia percipere debet, d. §. procuraciones, nec possit petere expensas, quas facit in via eundo pro visitatione faciendā, ita Franc. in d. §. procuraciones, nu. 2.

91 Quarta. Visitans nō potest recipere munera, seu dona, nisi sint esculenta, & poculenta, secundum Ioan. Andr. in d. §. procuraciones, dicentem tamen periculosum esse recipere victualia portanda, sed tantum comedenda. Quod quidem procedit, quando procuratio recipitur in victualibus. Secus si procuratio recipitur in pecunia, d. cap. §. clericis. Nam tunc tutē non posset recipere victualia comedenda, quia posset fraus committi. Franc. in d. §. procuraciones.

92 Sed an post finita visitatione possit visitator aliquid sibi sponte oblatum mera liberalitate recipere? credo quod non, cum adhuc non sit pronuntiata sententia, & ideo potest ob id corrumpi.

93 Sed an finito post iudicio possit iudex recipere aliquid sibi sponte oblatum mera liberalitate partis, pro qua fuit lata sententia? puto quod sic, cessante fraude, quia causa prohibitionis tunc cessat, quae fuit ut iudicium pure, & sine corruptione iudicij procedat, vnde cessante causa corruptionis, ex quo pronuntiatum est, debet cessare prohibitio legis, de appel. c. cum cessante, facit etiam tex. in c. insuper de rescrip. in 6. in verbo quali tercunque, ad excludendum quemcunque modum munerum, & non dixit quandocunque, & sic videtur voluisse includere nisi tempus quo durat iudicium, ita Gemin. in d. cap. insuper num. 10. Quod secus est in visitatoribus, vt num. 92. diximus, & quo ad monachorum nigrorum visitatores, vide cap. primum, nu. 23. in 2. parte constitutionum Capituli generalis.

94 Quinta. Post non solum visitans non debet recipere pecuniam, sed tantum expensas moderatas in victualibus, sed nec aliquis de familia, quamuis hoc faceret occasione alicuius officij, vt puta

scriptoris, vel sigillatoris, cap. r. §. procuraciones, de cens. in 6. Et hoc si petatur ratione visitationis, aliās si clericus literas faciat, & pro labore aliquid habeat, tunc licite peteret, arg. r. 2. quæst. 2. cap. charitatem, & cap. ecclesiasticis, nisi talis de publico reciperet salarium; quia tunc stipendijs suis debet esse contentus, 23. q. 1. c. militare, ita Ioan. Andr. & Franc. ibi in glo. officij.

95 Sexta. Vicarius si deliquit in actu visitationis, in recipiēdo plus debito, tan episcopus teneatur? dic quod sic. l. 1. in princ. ff. de exac. arg. ff. de offic. proconf. Lobseruare §. proficisci. Archid. in cap. si episcopus, de offic. ord. in 6. Butr. Host. & Zabar. in cad. hæc, de offic. Archid. facit 86. dist. cap. an putatis. gl. in extr. 1. de cens. verb. Dupli. Pœna autem exigentis, vel recipientis ultra taxationem impositam in dicta extr. præter maledictionem æternam, id est pœnam æternam, quæ debetur pro peccato mortali, cap. r. de cens. in 6. est dupli restitutio in tra mensem faciendā, cap. exigit, de cens. in 6. cap. 3. scilicet. 24. in Concil. Trident. applicandā non parti, neque visitanti, sed ecclesie, à qua id receptum fuit, d. cap. exigit, gloss. in extr. 1. de cens. in verb. pœnæ.

96 Septima. Post Licet nil sit tam naturale, quam voluntate domini rem suam in alium transferri, Inst. de rer. diuis. §. per traditionem, & quilibet in re sua sit moderator, & arbiter, l. in re mandata. C. manda. tamen non prodest visitatio donatio facta à visitante, vt non teneatur ad dictam pœnam, c. exigit, de cens. in 6, & d. extr. cap. immo credo, quod hoc procedat, etiam si post donationem factam ille iterum donaret, propter verba illa geminata, quæ apponuntur in d. extr. prout dicit glo. ibi, in verbo remissionem, ponderando verba illa, Liberalitate, vel gratia.

97 Octava. Episcopus si non visitat, non debet habere post procuracionem, ita Abb. not. per illum text. in cap. procuraciones, de cens. capitu. 2. de cens. in 6. ibi

procuracionem ratione visitationis debitam, & in c. felicitis, eod. titu. & lib. & c. si episcopus, de offic. ordin. in 6. Si tamen prelati occupati per alios visitarent, deberet illis procuratio, vt not. in c. inter cetera, de offic. ordin. sed solum tanta, quanta est, necessaria illi, per quem visitauit, d. cap. si episcopus. Fallit tamen quod diximus in Legatis a latere Papæ, quia illis debetur procuratio, etiam si non visitauerint, quia Legatis, vel Nuncijs Papæ, datur procuratio non principaliter ratione visitationis, sed quia subeunt aliorum onera, cap. accedentes, de prescrip. c. ego N. de iureiur. d. cap. cum instantia. Pariter si procuratio non est debita de iure communi, sed forte ex onere apposito in fundatione, iux. c. Eleutherius, 18. quaest. 2. tunc si ille, cui debetur, non habet visitationem, sed procuracionem tantum, & tunc procurari deoebet, licet non visitet. Sed si procuratio est debita tali, qui etiam visitationem ibi habet, tunc procuratio non debetur, nisi uisitet, argum. procuraciones, 1. respond. & ibi Henric. Boich. Felin. in c. cum ex officij, num. 4. de prescrip.

98 Nona. Licet procuratio regulariter debeatur pro vno die, vt habetur in Extr. 1. in ver. Diei, de censu. nam debet lero quando venit visitare clericos, & expedire, secundum Io. Ande. in cap. 1. de censu. in 6. & habere procuracionem, id est prandium, vt dicit Henr. eo. tit. cap. procuraciones, & deinde mane facto sermone ad populum ire ad aliam ecclesiam, iux. text. in c. placuit. 1. §. sane, 10. quaest. 1. fallit tamen hoc, quando ex causa oporteret visitantem ibi stare per plures dies ex causis necessarijs, & culpa visitandorum, vt habetur in c. conquerente, de offi. ord. tunc enim sibi debent imputare visitandi, quia legem necessitas non habet, ita gloss. in d. Extr. verb. Diei.

Rursus episcopus, qui forte distat 99 ab ecclesia causa visitandi per tres, vel plures dietas, non debet habere expen-

sas in eundo, stando, & redeundo ad instar testium, de rescrip. in 6. c. statutum, in fine: sed tantum debet habere procuracionem pro vno actu, quantumcumque sint plures dietæ. ca. cum sit Romana, de simo. 10. q. 1. c. decreuimus, c. episcopi, c. placuit, pro hoc de censu. Felicitis, lib. 6. nã ideo sunt assignati redditus episcopatus, vt ex illis se sustentet ambulando per diocesim, & supportando onera episcopatus, de vit. & ho. cler. c. cum ab omni. Innoc. in c. Romana, in verbo visitatis, de censu. lib. 6. Qui etiam dicit, quod episcopus dicitur visitare, etiam si vadat pro communi negotio, quod multos tangit, & ita videtur posse tenere contra Vincentium, qui dicebat procuracionem non deberi in reconciliatione ecclesie. Ita Zabar. in Clem. 1. q. 14. & 15. de celebr. miss.

100 Decima. Si visitans stetit per medium diem, debet habere integram procuracionem, secundum Do. Petrum de Anchar. in cap. procuraciones, de censu. & ratio est: quia dies incepta debet haberi pro completa. L. qua etate. ff. de testam. Et hoc, quando illo medio die impleuit visitacionem, facit l. 3. ff. de operis liber. Quod quidem maxime procedit in Legatis, & Nuncijs, quibus etiam debetur procuratio ratione oneris iniuncti in itinere.

101 Vndecima. Procuratio debita episcopis, non potest prescribi, ¶ tex. est in c. cum ex officij, de prescrip. cap. cum instantia, de censu. simo. in Clement. 1. e. tit. Declaratur, Primò, vt nõ procedat in modo soluendi procuracionem, puta vt soluatur in pecunia, potius quam in victualibus, quia si per longum tempus in pecunia eēt facta solutio, valeret prescriptio, Felin. in dicto cap. cum ex officij. An verò talis limitatio iuris sit, vide Felin. in dicto cap. cum ex officij, vbi dicit, quod non de iure, sed forte sic, in praxi. Declaratur secundo, vt dicta prescriptio bene currat contra tertium, non autem quo ad episcopum, & hoc, quia vnus potest prescribere con-

tra clericos diocesis, quia tenentur sol-
uere prescribenti Felin. qui supra, num.
11. Declaratur tertio, ut non procedat
in procuratione debita alia ex causa,
quam ex causa uisitationis, quia contra
talem procuracionem currit prescriptio
Imola in Clem. 1. de cens. vlt. col. & ibi
Dom. Card. quæst. 13. Fel. in d. cap. cum
ex officij, nu. 14. Declaratur quarto, ut
non procedat in procuracione debita
de iure speciali, puta si prælatus inferior
iure speciali uisitaret, quia contra talem
prælatus inferiorè potest prescribi circa pro-
curacionem, Imo. in d. Cle. 1. de cens. ubi
exemplificat si fieret contra Archidiacono
num. glo. in d. c. cum ex officij. Multas
aliàs limitationes uide per Fel. in d. cap.
cum ex officij.

Duodecima. Archiepiscopus ad unam
102 diocesim accedens, si transit per aliam
diocesim, non est procurandus iure
uisitationis, sed sic procuracione qua-
dam quasi debita iure hospitalitatis,
quæ quidam hospitalitas nemini dene-
ganda est, de hosp. & vend. c. 1. Et se-
cundum hoc idem est ecclesia propriæ
diocesis, per quam transit, ita lo. And.
in c. 1. nu. 4. de cens. in 6.

Tertiadecima. Hospitalia, & orato-
103 ria, quando licet si uisitari possunt
per ordinarium, tunc licet ei debetur
procuratio, uide Abb. in cap. hospite, de
cens. & quæ nos supra diximus, nu. 43.
& 46. grangias autem, licet ibi sint pri-
uata oratoria, non licet uisitare, & per
consequens nec procuracionem recipere.
Io. Andr. in d. c. 1. nu. 13. quem sequitur
Francus, de cens. in sexto.

Postea considerandum est de uisita-
tione quo ad religiosos. Vnde sciendum
est primo, quod singula monaste-
104 ria singulis annis debent uisitari per
ordinarios locorum, ita text. in Clem.
attendentes, de stat. monac. quod qui-
dem intellige, si non sint exempta, id
est subtrahata à iurisdictione, uel etiam
si sint exempta, sed Papæ immediate sub-
iecta. Nam non exempta uisitabit ordi-
narius auctoritate propria. Exempta

uero, Papæ subiecta, auctoritate Apo-
stolica. d. Clem. attendentes, sed ho-
die per Concil. Trid. sess. 8. c. 25. debent
uisitari per uisitatores electos à generali
capitulo, subsunt tamen episcopis in u-
no tantum casu quoad uisitationem, ut
ibi, in fine.

105 Secundum notandum est, quod tri-
nasteriorum exemptorum duæ sunt spe-
cies, quia quædam sunt, quæ non reco-
gnoscunt superiorem, nisi Papam, & il-
la sunt immediate Papæ subiecta. Quæ-
dam uero sunt exempta, quæ non sunt
immediate subiecta Papæ, sed sunt ordi-
num exemptorum, sicut Monasterio-
rum ordinis Cisterciensis, & Camaldu-
lensis, &c. Et talia Monasteria non cog-
noscunt ordinarius loci, nec uisitat, sed so-
lum Abbas, Prior, uel Minister, uel Pro-
uincialis ordinis, cui subsunt, ita not.
per glo. in Clem. attendentes, de stat.
monac. sed nec etiam monasteria im-
mediate Papæ subiecta, ut diximus su-
pra nu. 91. per cap. ea, quæ, de statu mo-
nach. Cald. de cens. conf. vlt.

Tertio notandum, quod monasteria
106 exempta si cognoscuntur per ea, quæ
habentur per text. & gloss. in c. si Papa,
de priuileg. in 6. (uerbi gratia) quando ex-
presse hoc exprimitur in priuilegio, ut
quia dicitur, ab omni iurisdictione epi-
scoporum talem ecclesiam denuncia-
mus exemptam, nam hæc clausula in to-
tum eximit, d. cap. si Papa, & de maior.
& obed. cap. cum inferior. uel si dicitur,
quod est iuris B. Petri, uel quod uestru-
m cœnobium ad nos, & Romanam cu-
riam nullo mediante pertinet, & quod
fratres illic seruientes ab omni potestate
liberi Roman. eccles. libertatis gratia
potiantur, de priuileg. cap. cum olim. i.
Arch. in d. c. si Papa. Imola in Clem. 2.
de priuileg. uide Maria. Soc. in. in c. reci-
pimus, num. 3. 2. v. que 4. 1. de priuileg.

Quarto. Licet Lapus in d. Clem. 2. de
107 priuileg. dicat, quod locus si exemptus,
quamuis sit in diocesi, non tamen est
de diocesi episcopi, ut probatur in d. Cle.
2. uer. prouincia, & sic dicit, quod aliud

Decif. Aurearum Par. II. Lib. III.

- est dicere . Talis locus est diœcesis talis, vel in tali diœcesi, & aliud est dicere de tali diœcesi, nam locus exemptus licet sit diœcesis, vt in d. Clem. 2. & in diœcesi, cap. cum episcopus, de offic. ordin. in 6. non tamen est de diœcesi, tamen cum iure talis differentia in n. probetur inter De, & In. dicimus quod potest dici, quod locus exemptus est in diœcesi, & de diœcesi, non autem de iurisdictione diœcesis. ita Imo. in d. Clem. 2.
- 108 Quinto. In locis exemptis per totam suam prouinciam omnia potest Archiepiscopus exercere quæ sunt voluntariæ iurisdictionis, vt crucem liberè, id est nullo requisito, vel sine alicuius licentia ante se portari facere, Benedicere populo solemniter, Diuina officia priuatim, vel publicè audire, celebrare in pontificalibus cum palio, in diebus tamen permissis, vt habetur in d. Clem. 2. de priuil. Non tamen potest exercere ea, quæ sunt iurisdictionis contentiosæ, sicuti est conferre ordines, vbi requiritur examinatio, dist. 24. cap. episcopus, vel sedere pro tribunali, de tempor. ord. c. cum episcopus, in 6. vel visitare, glo. in Clem. attendentes, de sta. monach. cap. in singulis, eod. tit. An vero Monasteria subsint visitationi episcopi, vide Concil. Trident. sess. 25. cap. 11. Et an monasteria commendata, & beneficia regularia. vide Concil. Trid. c. 8. sess. 21. & cap. 20. sess. 25. An vero, & quando monasteria sedi Apostolicæ subiecta visitentur per episcopos. vide cap. 8. sess. 25. in Concil. Trident.
- 109 Sexto. † Licet Archiepiscopus, siue Metropolitanus, quod idem sunt, nam Metropolitanus trahit nomē à Metros, quod est mensura, & polis ciuitas, & sic trahit nomen ab ecclesijs, & earum numero, sed Archiepiscopus à personis, ab Archos, quod est princeps episcoporum, 12. dist. clericus § 1. dist. per totum, nō potest exercere ea, quæ sunt iurisdictionis contentiosæ, de quibus nu. 96. vel chrismare in fronte, tamen salit nisi inuitetur per illos, ad quos loca pertinent, arg.
7. q. 1. cap. episcopus, & cap. sicut.
- 110 Septimo. † Quod Archiepiscopo liceat per totam prouinciam ante se facere deferri crucem, non solum procedit, dum non visitat, sed etiam dum visitat, & hoc non iure communi, sed ex priuilegio Clem. 2. ibi, duximus concedendum, de priuil. & excess. prælat. ita Zab. ibi, q. 3.
- 111 Octauo. Quando monasteriū † Monialium subest alteri monasterio monialium, tunc de iure non ordinarius loci, sed Abbatisa, tanquam legiūmè impedita potest facere visitare per alium, argum. 10. q. 1. cap. episcopum, de off. ordin. c. inter, eod. tit. cap. si episcopus in 6. Archid. in cap. vnic. de sta. mon. in 6. ita etiam tener glossa in d. Clem. attendentes. Hodie vero quia moniales vel subsunt ordinario loci, vel prælatis regularibus, Ab illis, quibus subsunt visitari debent.
- 112 Hinc in cap. in singulis, apertè habetur, vers. ordinetur etiam, de sta. mon. quod visitatores ordinati in prouinciali capitulo monachorum nigrorum ordinis Sancti Benedicti possunt, & debent visitare monasteria monialium nigri habitus sicut etiam apertè facit Clem. attendentes, de sta. monac. facit text. in Clem. ne in agro, in f. de sta. mon. Feder. conf. 292. Ego Ioan. And. vbi etiam dicit, quod in actu visitationis deberet fieri ne tantus concursus marium ad religiosas feminas habeatur, sed illi soli illas visitare deberent, de quibus in d. Clem. attendentes.
- 113 Nono. Quo ad iura episcopalia † sufficit exemptio generaliter facta religiosi cum ecclesijs habitis, & habendis, de offic. ordin. c. dilectus. Quo autem ad euitandum onus legatorum non prodest exemptio facta simpliciter ab episcopali iurisdictione, sed ita demum, si sit specialiter facta super non soluendis procuracionibus legatorum Sedis Apostolicæ, alias autem exempti tenerentur ad tale onus, & sic requiritur exemptio specialis. Involat in Clem. in glo. Exemptio-

ne de cens. & ratio est, quia legatus vices Papæ gerit, de offi. leg. c. 1. & non præsumitur Ecclesiam Romanam contra se priuilegium cōcedere, nisi exprimat, facit c. cum instantia, de cens.

114 Decimo. † De quibus debeant corrigere moniales uisitantes, habetur in Clem. attendentes, de sta. monac. Quorum aliqua concernunt ornatum indubitum circa ipsarum personas, An in cōmuni uiuāt, si sint proprietariæ, & sunt coercendæ ab omnibus mundanis, & illicitis delectationibus, & inducendæ ad seruendum altissimo.

115 Vndecimo. † Quamuis sit præscripta forma uisitandi episcopo, atque Archiepiscopo, vt habetur in c. 1. de cens. in 6. tamen ab hac forma excluduntur legati, cū vices Papæ gerant, & religiosi: quia ipsi formam aliam habent, quam sequuntur, de sta. monach. c. in singulis, & c. si. vbi habetur, quod ipsorum officium est absque iudiciorum strepitu intendere regulari disciplinæ, & reformationi ordinis. Si quis tamen velit videre modum: uisitandi regulares, & interrogationes à uisitoribus faciendas secundum personarum diuersitates, uideat R. P. D. Victorinum Abbatem Cenobij S. Seuerini de Neap. virum nostra ætate omni laude dignissimum in sua præclara institutione de modo proced. in causis Regularium cap. 9. de ratione uisitandi Regulares, num. 1. & 2.

Duodecimo. Uisitatores, qui potestatem legatam habent ut destinati à capitulo generali ad uisitanda monasteria, cap. in singulis, c. ea, quæ, de sta. monac.

116 debent in actu uisitationis † se comitate laudabilibus consuetudinibus, & cōstitutionibus monasteriorum, & contentari comedere cum alijs in refectorio, & dormire in dormitorio, vt melius ualeant oculo percipere, quomodo se habeant omnia tam in ecclesia, quam in mensa, & tam de die, quàm de nocte ob bonum exemplum, ita glossa not. in Extr. 1. verb. Abbates, de censib. Nam ea,

117 quæ † à prælatis sūt, de facili trahuntur

à subditis in exēplū, c. magnæ, ext. de uoto. Vnde Greg. scire debēt prælati, q̄ peruersa perpetrant, quòd tot mortibus digni sunt, quot ad subditos suos perditionis exempla transmittunt, 1. 1. q. 3. c. præcipuè. Nec excusatur pastor, si lupus ouē comedat, & ipsenesciat, cap. penult. de reg. iur. Tenentur enim uisitatores non minus exemplo, quam uerbo edificare, & plantare, c. quoniam, c. inter cætera, de offic. ordin. facit, capit. Romana, de censibus in s̄to.

Tertiodecimo. Quando uisitatores 118 uolunt uisitare, in primis † debent proponere uerbum Dei, & postea inquirere de uita, & conuersatione ministrantium, De diuino cultu, & alijs, vt supra diximus, & hoc de plano, sine strepitu iudicij, quia in huiusmodi actibus regularibus non sunt subtilitates, neq; glossæ exquirendæ, nec appellationes admittendæ, sed simpliciter omnia sunt expedienda, cap. ad nostram, c. reprehensibilis, c. cum specialis, de appell. Nisi in uno casu, uerbi gratia, si prælatus religiosus in mortali constitutus, notorius, uel infamatus esset incorrigibilis, & propterea à subditis appelleretur, nam tunc debet appellationis deferri; quia ad talem non pertinet iudicialis correctio, 3. questio. septima, cap. iudicet. gloss. in Extr. 1. verb. Abbates, de censibus.

119 Quartodecimo. † In uisitatione debent uisitatores esse erga corrigibiles misericordes in animaduersione, 45. dist. cap. uera, erga incorrigibiles seueri, de postu. prælat. cap. 1. & Misericorditer, & non passim sunt corrigendi monachi, & non more latronum in grauem carcerem detrudendi, de sta. monach. cap. ea, quæ. Et non debent esse uisitatores nimis graues in corrigendo, aliàs de cōsilio capituli est correctio temperanda, c. reprehensibilis, in fine, de appel. c. nouit, de his, quæ sūt à præla. & c. ea noscitur, gl. in Extr. 1. verb. Abbates, de cens.

120 Quintodecimo. Uisitatores † deputati in capitulo generali religiosorum, nō possunt criminiosum ab officio amouere,

nerē, & ab administratione, ita tex. in c. in fingulis, & seq. de stat. monach. vbi Zabar. in d. cap. seq. §. si vero, not. 7. notat, quod visitatores non habent super Abbates exēptos potestatem super depositione, facit glo. in Clem. attendentes, verb. compelli, eod. tit. nisi sint deputati visitatores, & iudices ad corrigendum, & ita procedat tex. in ca. dilectus, de rescr. i. c. per inquisitionem, de elect. de iudic. c. 1. de accusa. c. qualiter, 1. & 2. Quod ex forma potestatis sibi commissæ apparebit, de priuil. c. porto, de offic. deleg. c. cū in iure, vel nisi talis potestas sibi specificè fuerit data, & cōcessa. Henric. in d. cap. dilectus.

Sed quid si visitatores Abbatē ab administratione suspenderit, quis alium administratorem deputabit? dic quod visitatores, vel per præsentem, si fuerit à præsentem suspensus. Vel inter administrabit prior, qui est post Abbatem, ita colligitur in cap. ea quæ, §. si uero, de sta. monach. nam dum dicit, quod Abbate per visitatores, vel præsentem suspensus, deputetur monasterio administrator, debent intelligi repetita illa verba per visitatores, vel præsentem, ff. de lega. 3. l. in rependis. Zabar. in d. §. si vero, quæst. 8. Qui administrator debet esse talis, qui diligētē temporalium curam gerat, donec fuerit de Abbate prouisum, d. c. ea quæ, §. quod si Abbas de sta. monach.

121 Sextodecimo. † Existens in vno Monasterio visitator, non potest mittere pro monachis, vel fratribus alterius monasterij, vt in eos visitationis officium exerceat sine iusta, & rationabili causa, alioquin processus visitationis est nullus, tamquam factus contra formam mandati, vbi regulariter apponitur clausula, personaliter accedentes, de rescrip. c. cum dilecta, de offic. deleg. c. cum venerabili, & eod. tit. cap. statumimus, in glo. lib. 6. Item nec possit mittere pro eis, vt denunciaret alios, vel accusaret, quia hi actus ad visitationem non pertinent.

122 Sed cum visitator inuenierit aliquem

difamatum, & dignum correctione, incipiat specialem inquisitionem contra aliquem difamatum, & si ad probandum veritatem criminis nominantur testes aliquorum monasteriorum, seu locorum, vel etiam alterius ordinis, potest compellere dictos testes, vt veniant perhiberi testimonium veritatis, sicut quilibet delegatus Papæ, quia vno commisso, intelliguntur commissa omnia, sine quibus, & c. de offic. deleg. cap. 1. & c. præterea, & cap. suspicionis, & tenentur ire expensis ipsius monasterij, contra cuius Abbatem, vel monachum sit ipsa inquisitio, quia de vtilitate illius monasterij agitur, argum. de accus. cap. ex parte, ita Feder. de Senis, consi. 145. numero 5.

123 Decimo septimo. † Visitator existens extra suam legationem, si præcipit aliquibus monachis, vel fratribus in sua legatione, vel extra, præceptum est nullum, de offic. lega. c. nouit. Si vero existat in sua legatione, puta in Tuscia, & præcipiat aliquibus monachis, vel fratribus existentibus in Lombardia, quod compareant coram eo, & prouincia Lombardiæ non sit de sua legatione, non teneantur comparere coram eo, nisi eos vocaret causa testimonij faciendi eo modo, & forma, prout nūm. 121.

124 Decimo octauo. † Visitator deputatus ad visitandam Tusciæ monasteria, non poterit visitare fratres, de Lombardia, qui non sunt de legatione ipsius, si causa peregrinationis, vel alia de causa transitum faciunt, vt viatores. Quinimo nec si delinquant in Tuscia, dum transitum faciunt. Et non obstat, quod ratione delicti quis forum sortitur, cap. 2. de rescrip. cum sua materia, quia illud procedit in iudicibus ordinarijs, qui territorium habent, c. 2. de const. lib. 6. sed visitator est iudex delegatus, vnde non potest visitare nisi fratres dictorum locorum, siue prælatos, siue subditos. Immo nec ipsi transeuntes possunt sponte facere se visitari per illos absque vilo delicto, c. nō dicatis. Feder. consi. 145. nu. 6.

Postremo, videndum est de excessi-
vis visitatorum, qui committi possunt
in visitatione. Vnde habetur ex Con-
cilio Lateran. in cap. cum Apostolus, de
censi, quòd Prælati visitantes possunt
125 excedere in numero equorū. † Quid
ergo si plures ducant, nunquid poterint
in superfluo prohiberi, dicit gloss. quòd
sic, in d. cap. cum Apostolus, verbo con-
tenti. Sed quid si subditi excommuni-
centur, an teneat sententia, vide supra
numero 60.

126 Rursum, prohibet dictum † Conci-
lium, ne cum canibus venatorijs, & aui-
bus proficiantur, hoc idē habetur in
Clem. ad nostrum, eod. titu. dum dicit,
dum procuraciones recipiunt, canes ve-
naticos, & falcones, & accipitres secum
habent. Hinc tex. in c. 1. de cler. ven. ap-
ponit pœnam clericis in sacris existenti-
bus, quod intelligit, modo ex causa vo-
luptatis, & frequenter insistant, vt ibi
per Doct.

127 Rursum † solent Prælati excedere in
sumptuosis epulis. ita text. in d. cap. cum
Apostolus, ibi, nec sumptuosas epulas
querant. Quod idem habetur in d. Cle-
ment. ad nostrum, eodem titu. vbi Cle-
mens V. dicit, dolentes referimus, quòd
ecclesiarum prælati ad monasteria Ci-
sterciensis ordinis accedentes cibis ta-
men regularibus non contenti, contra
priuilegia dicti ordinis carnes petunt,
& si eis non ministrentur, auferunt vio-
lenter. Quare dicit gloss. in verbo, si vo-
luerit, quòd honestè faceret episcopus,
quando de iure, vel vt delegatus visitat
monasteria supradicta, declinaret ibi-
dem sexta feria, vel Sabbato, veldie,
qua non comeduntur carnes, vt sic vta-
tur eisdem cibarijs, quo & monachi, ta-
men si non vult eo die declinare, & vt
cibus regularibus, non potest cogi. facit
40. dist. c. non cogantur.

Item excedunt visitatores, dum nisi
128 voluntati eorum † satisfiat, frangunt
valuas monasteriorum, vel ecclesiarum
verbi gratia ex causa, quia monaste-
rium non vult ei aperire valuas ad visi-

tationem, allegado exemptionem, nati
vt diximus supra nu. 59. episcopus non
debet venire ad fractionem. Sed bene
potest excommunicare Abbatem, & in-
terdicere conuentum; an verò licitum
sit frangere valuas monasterij habenti
iustam causam, & possidentis, cui dene-
gatur pensio, vel hospitium, vel procu-
ratio, plenè habetur per Abb. in cap. t.
de immunit. ecclief. Innocen. in c. vene-
rabili, de censi.

129 Præterea, si visitans recipiat † plures
procuraciones vna die, Clement. ad no-
strum, eod. titu. quia visitans non debet
trahere moram in vno loco vltra vnam
diem, & sic vnus diei procuracionem
ab vna ecclesia recipiet, 10. quæst. 3. c. in
ter cætera, cum visitatio sit principale,
& procuratio accessorium, vnde vnus
diei visitationi non debet accedere pro-
curatio plurius, ne accessorium sit ma-
ius quàm principale, cap. accessorium,
de regul. iur. Si tamen necessitas aliud in-
dicat, potest quis visitando esse per plu-
res dies, & ita recipere procuracionem,
& ita procedat cap. placuit. 10. quæst. 1.
Quinimmo, præter necessitatem non li-
cet visitanti recipere nisi vnam procura-
tionem, etiam si vna die plura loca visi-
tauerit, capitu. felicis, de censi. in 6. alijs
enim posset totam ciuitatem vna die vi-
sitare, & tot procuraciones recipere,
quot ibi essent ecclesie, quod esset ab-
surdum. Numerus ergo procuracionum
non excedat numerum dierum,
de censi. capitu. procuraciones. glo. in d.
cap. felicis.

130 Rursum † si in pecunia numerata re-
cipit procuracionem, visitationis etiam
officio non impenso, cap. exigit, de censi.
in 6. Clem. ad nostrum, eod. tit. nam du-
plum eius, quod receperit Ecclesie, à
qua id receptum fuerit, infra mensē
reddere tenetur, d. c. exigit. Fallit tamen
in Legato, nam iura loquentia de visi-
tantium procuracione, non vendicant
sibi locum in legato, nam legatus recipit
procuracionem à locis non visitatis,
c. procuraciones, de censi. Item vltra vi-
ctualia